

Registration number: 04706198

DATAMATICS INFOTECH LIMITED

Annual Report and Financial Statements

for the Year Ended 31 March 2023

Johnsons, Chartered Accountants  
Ground Floor  
1 - 2 Craven Road  
Ealing  
London

# DATAMATICS INFOTECH LIMITED

## Contents

|  |          |
|--|----------|
| Company Information                      | 1        |
| Strategic Report                         | 2        |
| Directors' Report                        | 3        |
| Statement of Directors' Responsibilities | 4        |
| Independent Auditor's Report             | 5 to 8   |
| Profit and Loss Account                  | 9        |
| Balance Sheet                            | 10       |
| Statement of Changes in Equity           | 11       |
| Notes to the Financial Statements        | 12 to 18 |
| Non-statutory pages                      | 19 to 20 |
| Detailed Profit and Loss Account         | 19       |

# DATAMATICS INFOTECH LIMITED

## Company Information

### Registered office

99 Milton Keynes Business Centre Foxhunter Drive,  
Linford Wood  
Milton Keynes  
Buckinghamshire  
MK14 6GD

### Auditors

Johnsons, Chartered Accountants  
Ground Floor  
1 - 2 Craven Road  
Ealing  
London

# DATAMATICS INFOTECH LIMITED

## Strategic Report for the Year Ended 31 March 2023

The Directors present their strategic report for the year ended 31 March 2023.

### Principal activity

The principal activity of the company is The principal activity of the company in the year under review was that of software development and IT consultancy.

### Fair review of the business

The revenue from operations for the year ended was at £5.99 million compared to £9.11 million in previous year. There is a decline in company revenue by 34%. The decline is attributed to shrinkage in one of our large customer business due to a multi-vendor strategy. The gross profit of the company was at £0.94 million compared to £1.15 million in previous year. Gross profit as a percentage to revenue was at 15.7% as compared to 12.6% in previous year. The gross profit has increased this year due to efficient management of direct costs. Profit after tax for the current year was at £16k as compared to £492k in previous year. Net profit declined to 0.3% of sales, as compared to 5.4% in previous year. The directors consider the results for the year to be satisfactory and are confident that profits will be maintained during the year to 31 March 2024.

They are seeing increase in demand in technology spending cycle. This acceleration is expected to remain a key growth driver for the IT industry over next few years as digital transformation is playing out. It is an era of technology upgradation which is creating huge opportunity for IT industry. They are seeing specific opportunities in the process automation and digital transformation. We are closely working together as a team and focusing on execution and addressing global business opportunities. The directors do not consider that any further analysis using non-financial key performance indicators, including those relating to environmental matters is necessary for an understanding of the performance and position of the company.

### Principal risks and uncertainties

The risks and uncertainties which company may face are :

- (a) Uncertainties in key markets
- (b) Risk of losing customers and revenue concentration with our few top clients
- (c) Competition from peers
- (d) Changes in legislations affecting the business

The group has risk management framework to identify, assess, address, mitigate and monitor the key risks.

### Other Matters

Further the directors state that they act in way they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole, and in doing so have regards (amongst other matters) to-

- (a) the likely consequences of any decision in the long term,
- (b) the interests of the company's employees,
- (c) the need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others,
- (d) the impact of the company's operations on the community and the environment,
- (e) the desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct,
- (f) the need to act fairly as between members of the company, and
- (g) the rules and regulations applicable to the company

Approved by the Board on 26<sup>th</sup> April 2023 and signed on its behalf by:



.....  
Mr Rahul Kanodia  
Director



## DATAMATICS INFOTECH LIMITED

### Directors' Report for the Year Ended 31 March 2023

The Directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2023.

#### Directors of the Company

The directors who held office during the year were as follows:

Sunil Dixit - Director

Hitendra Jagannath Shinde - Director

Mr Rahul Kanodia - Director

#### Disclosure of information to the auditors

Each Director has taken steps that they ought to have taken as a Director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information. The Directors confirm that there is no relevant information that they know of and of which they know the auditors are unaware.

Approved by the Board on 26<sup>th</sup> April 2023 and signed on its behalf by:

  
.....  
Mr Rahul Kanodia  
Director

## DATAMATICS INFOTECH LIMITED

### Profit and Loss Account for the Year Ended 31 March 2023

|  | Note | 2023<br>£          | 2022<br>£          |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Turnover                               | 3    | 5,988,880          | 9,111,906          |
| Cost of sales                          |      | <u>(5,045,541)</u> | <u>(7,961,789)</u> |
| Gross profit                           |      | 943,339            | 1,150,117          |
| Administrative expenses                |      | <u>(951,764)</u>   | <u>(576,237)</u>   |
| Operating (loss)/profit                |      | <u>(8,425)</u>     | 573,880            |
| Interest receivable and similar income |      | <u>32,398</u>      | 30,185             |
|  |      | <u>32,398</u>      | <u>30,185</u>      |
| Profit before tax                      |      | 23,973             | 604,065            |
| Taxation                               | 6    | <u>(7,040)</u>     | <u>(111,331)</u>   |
| Profit for the financial year          |      | <u>16,933</u>      | <u>492,734</u>     |


The above results were derived from continuing operations.

**DATAMATICS INFOTECH LIMITED**

**(Registration number: 04706198)  
Balance Sheet as at 31 March 2023**

|   | Note | 2023<br>£   | 2022<br>£   |
|---|------|-------------|-------------|
| <b>Non Current Assets</b>                             |      |             |             |
| Tangible assets                                       | 7    | 2,071       | 1,412       |
| Investments   | 9    | 445,938     | -           |
|   |      | 448,009     | 1,412       |
| <b>Current assets</b>                                 |      |             |             |
| Debtors   | 8    | 1,762,042   | 2,010,178   |
| Investments   | 9    | 3,351,099   | -           |
| Cash at bank and in hand                              | 10   | 429,240     | 4,224,704   |
|   |      | 5,542,381   | 6,234,882   |
| <b>Creditors: Amounts falling due within one year</b> | 11   | (1,921,088) | (2,188,755) |
| <b>Net current assets</b>                             |      | 3,621,293   | 4,046,127   |
| <b>Net assets</b>                                     |      | 4,069,302   | 4,047,539   |
| <b>Capital and reserves</b>                           |      |             |             |
| Called up share capital                               | 12   | 20,000      | 20,000      |
| Profit and loss account                               |      | 4,049,302   | 4,027,539   |
| <b>Total equity</b>                                   |      | 4,069,302   | 4,047,539   |

Approved and authorised by the Board on 26<sup>th</sup> April 2023 and signed on its behalf by:

  
 .....  
 Mr Rahul Kanodia  
 Director

**DATAMATICS INFOTECH LIMITED**

**Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 March 2023**

|                            | Share capital<br>£ | Profit and loss<br>account<br>£ | Total<br>£ |
|----------------------------|--------------------|---------------------------------|------------|
| At 1 April 2022            | 20,000             | 4,027,538                       | 4,047,538  |
| Profit for the year        | -                  | 16,933                          | 16,933     |
| Other comprehensive income | -                  | 4,831                           | 4,831      |
| Total comprehensive income | -                  | 21,764                          | 21,764     |
| At 31 March 2023           | 20,000             | 4,049,302                       | 4,069,302  |
|                            | Share capital<br>£ | Profit and loss<br>account<br>£ | Total<br>£ |
| At 1 April 2021            | 20,000             | 3,534,805                       | 3,554,805  |
| Profit for the year        | -                  | 492,734                         | 492,734    |
| Total comprehensive income | -                  | 492,734                         | 492,734    |
| At 31 March 2022           | 20,000             | 4,027,539                       | 4,047,539  |

The notes on pages 12 to 18 form an integral part of these financial statements.

# DATAMATICS INFOTECH LIMITED

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

### 1 General information

The company is a private company limited by share capital incorporated in England and Wales.

The address of its registered office is:

99 Milton Keynes Business Centre Foxhunter Drive, Linford Wood

Milton Keynes

Buckinghamshire

MK14 6GD

United Kingdom

These financial statements were authorised for issue by the Board on 26<sup>th</sup> April 2023.

### 2 Accounting policies

#### Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

#### Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland' and the Companies Act 2006.

#### Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention unless otherwise that as disclosed in the accounting policies.

The Functional and presentation currency is GBP and the financial statements are rounded to the nearest pound.

#### Going concern

The directors have concluded that the company has access to sufficient resourcing, to allow the company to continue to trade for a period of at least twelve months from the date that these financial statements are signed and as a result have prepared the financial statements on a going concern basis.

#### Revenue recognition

Turnover comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of services and provision of services in the ordinary course of the Company's activities. Turnover is shown net of sales/value added tax, returns, rebates and discounts and after eliminating sales within the company.

-the Company recognises revenue when:

-the amount of revenue can be reliably measured;

-it is probable that future economic benefits will flow to the entity; and

-specific criteria have been met for each of the Company's activities.

#### Foreign currency transactions and balances

Foreign Currency transactions are translated at the rates ruling when they occurred. Foreign currency monetary assets and liabilities are translated at the rates of ruling at the balance sheet dates.

#### Tax

The tax expense for the period comprises current tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

## DATAMATICS INFOTECH LIMITED

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates taxable income.

#### Tangible assets

Tangible assets are stated in the statement of financial position at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

#### Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction over their estimated useful lives, as follows:

| Asset class         | Depreciation method and rate |
|---------------------|------------------------------|
| Computer Equipments | Straight line @ 33%          |

#### Investments

At initial recognition, the company measures a financial asset at its fair value plus, in the case of a financial asset not at fair value through profit or loss, transaction costs that are directly attributable to the acquisition of the financial asset. Transaction costs of financial assets carried at fair value through profit or loss are expensed in profit or loss.

Subsequent measurement of debt instruments depends on the company's business model for managing the asset and the cash flow characteristics of the asset. Assets that are held for collection of contractual cash flows and for selling the financial assets, where the assets' cash flows represent solely payments of principal and interest, are measured at fair value through other comprehensive income (FVOCI).

Movements in the carrying amount are taken through OCI, except for the recognition of any gains or impairment losses, interest revenue and foreign exchange gains and losses which are recognised in profit and loss. However, the impairment loss recognized in OCI is limited to the amount that is accumulated in the "fair value reserve" (i.e., the cumulative amount of fair value gains and losses recognized in OCI). If the impairment loss exceeds the amount accumulated in the fair value reserve, the excess is recognized in profit or loss.

When the financial asset is derecognised, the cumulative gain or loss previously recognised in OCI is reclassified from equity to profit or loss and recognised in other gains/(losses). Interest income from these financial assets is included in other income using the effective interest rate method.

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and call deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of change in value.

## **DATAMATICS INFOTECH LIMITED**

### **Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023**

#### **Trade debtors**

Trade debtors are amounts due from customers for merchandise sold or services performed in the ordinary course of business.

Trade debtors are recognised initially at the transaction price. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment. A provision for the impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the Company will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables.

#### **Trade creditors**

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if the Company does not have an unconditional right, at the end of the reporting period, to defer settlement of the creditor for at least twelve months after the reporting date. If there is an unconditional right to defer settlement for at least twelve months after the reporting date, they are presented as non-current liabilities.

Trade creditors are recognised initially at the transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### **Share capital**

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.



## DATAMATICS INFOTECH LIMITED

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

#### 3 Revenue

The analysis of the company's revenue for the year from continuing operations is as follows:

|                       | 2023<br>£ | 2022<br>£ |
|-----------------------|-----------|-----------|
| Rendering of services | 5,988,880 | 9,111,906 |

#### 4 Staff costs

The aggregate payroll costs were as follows:

|                                     | 2023<br>£ | 2022<br>£ |
|-------------------------------------|-----------|-----------|
| Wages and salaries                  | 1,180,464 | 1,378,876 |
| Social security costs               | 121,116   | 150,057   |
| Other post-employment benefit costs | 4,819     | 5,003     |
| Redundancy costs                    | -         | 19,500    |
| Other employee expense              | 12,562    | 6,214     |
|                                     | 1,318,961 | 1,559,650 |

The average number of persons employed by the company during the year, analysed by category was as follows:

|                                   | 2023<br>No. | 2022<br>No. |
|-----------------------------------|-------------|-------------|
| Administration and support        | 11          | 12          |
| Research and development          | 1           | 1           |
| Sales, marketing and distribution | 1           | 1           |
| Sales                             | 2           | 3           |
|                                   | 15          | 17          |

#### 5 Auditors' remuneration

|                                   | 2023<br>£ | 2022<br>£ |
|-----------------------------------|-----------|-----------|
| Audit of the financial statements | 13,000    | 9,000     |

## DATAMATICS INFOTECH LIMITED

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

#### 6 Taxation

Tax charged/(credited) in the income statement

|                         | 2023<br>£ | 2022<br>£ |
|-------------------------|-----------|-----------|
| <b>Current taxation</b> |           |           |
| UK corporation tax      | 7,040     | 111,331   |
|                         | 7,040     | 111,331   |

#### 7 Tangible assets

|                          | Computer<br>Equipments<br>£ | Total<br>£ |
|--------------------------|-----------------------------|------------|
| <b>Cost or valuation</b> |                             |            |
| At 1 April 2022          | 1,689                       | 1,689      |
| Additions                | 1,557                       | 1,557      |
|                          | 3,246                       | 3,246      |
| At 31 March 2023         | 3,246                       | 3,246      |
| <b>Depreciation</b>      |                             |            |
| At 1 April 2022          | 277                         | 277        |
| Charge for the year      | 898                         | 898        |
|                          | 1,175                       | 1,175      |
| At 31 March 2023         | 1,175                       | 1,175      |
| <b>Carrying amount</b>   |                             |            |
| At 31 March 2023         | 2,071                       | 2,071      |
| At 31 March 2022         | 1,412                       | 1,412      |

#### 8 Debtors

|                                       |    | 2023<br>£ | 2022<br>£ |
|---------------------------------------|----|-----------|-----------|
| Trade debtors                         |    | 148,892   | 1,416,421 |
| Amounts owed by the group             | 13 | 1,843     | -         |
| Other debtors                         |    | 260,963   | -         |
| Prepayments                           |    | 5,932     | 4,869     |
| Accrued income                        |    | 1,344,412 | 588,888   |
|                                       |    | 1,762,042 | 2,010,178 |
| Total current trade and other debtors |    | 1,762,042 | 2,010,178 |

# DATAMATICS INFOTECH LIMITED

## Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

### 9 Investments

#### Listed Investments - non current assets

Market value of the listed investments at 31/03/ 2023 was £445,938 (31/03/ 2022- £Nil)

#### Listed investments -current assets

Investments listed had a market value of 31/03/2023 was £3,351,099 at the end of the year  
(31/03/2022- £Nil)

### 10 Cash and cash equivalents

|               | 2023    | 2022      |
|---------------|---------|-----------|
|               | £       | £         |
| Bank balances | 429,240 | 4,224,704 |

## DATAMATICS INFOTECH LIMITED

### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

#### 11 Creditors

|  | Note | 2023<br>£ | 2022<br>£ |
|--|------|-----------|-----------|
| <b>Due within one year</b>                     |      |           |           |
| Amounts due to the group                       | 13   | 1,571,706 | 1,322,629 |
| VAT  |      | 103,167   | 359,738   |
| Outstanding defined contribution pension costs |      | -         | 773       |
| Other payables                                 |      | 238,907   | 462,834   |
| Corporation tax liability                      | 6    | 7,308     | 42,781    |
|  |      | 1,921,088 | 2,188,755 |

#### 12 Share capital

##### Allotted, called up and fully paid shares

|                            | 2023   |        | 2022   |        |
|----------------------------|--------|--------|--------|--------|
|                            | No.    | £      | No.    | £      |
| Ordinary shares of £1 each | 20,000 | 20,000 | 20,000 | 20,000 |

---

#### 13 Related party transactions

During the year the company entered into transactions with the holding company, Datamatics Global services Limited and with the group company, Lumina Datamatics UK Limited.

The amounts owed to Datamatics Global Services Limited is £1,571,706 (2022- £1,322,629) and amounts owed by Lumina Datamatics UK Limited is £1,843 (2022- £Nil ).

## DATAMATICS INFOTECH LIMITED

### Detailed Profit and Loss Account for the Year Ended 31 March 2023

|  | 2023<br>£   | 2022<br>£   |
|--|-------------|-------------|
| <b>Turnover</b>                              |             |             |
| Revenue                                      | (5,988,880) | (9,111,906) |
| <b>Cost of sales</b>                         |             |             |
| Direct costs                                 | 4,253,847   | 6,797,021   |
| Wages and salaries                           | 719,854     | 1,042,854   |
| Staff NIC (Employers)                        | 67,651      | 115,721     |
| Staff pensions (Other)                       | 2,177       | 3,242       |
| Employees welfare expenses                   | 204         | 814         |
| Visa fees                                    | -           | 892         |
| Travelling                                   | 429         | 421         |
| Telephone                                    | 481         | 547         |
| Depreciation of office equipment             | 898         | 277         |
|  | 5,045,541   | 7,961,789   |
| <b>Employment costs</b>                      |             |             |
| Staff pensions (Other)                       | 2,642       | 1,761       |
| Staff welfare                                | 1,619       | 2,499       |
| Staff NIC (Employers)                        | 53,465      | 34,336      |
| Wages and salaries                           | 460,610     | 336,022     |
|  | 518,336     | 374,618     |
| <b>General administrative expenses</b>       |             |             |
| Travelling                                   | 4,533       | -           |
| Telephone and fax                            | 3,997       | 1,429       |
| Auditor's remuneration                       | 13,000      | 9,000       |
| Commissions payable                          | 6,410       | 3,715       |
| Customer entertaining (disallowable for tax) | 10,192      | 46          |
| Insurance                                    | 7,841       | 16,933      |
| Management charges                           | 4,681       | -           |
| Legal and professional fees                  | 145,156     | 133,134     |
| Rent and rates                               | 10,672      | 10,569      |
| Sundry expenses                              | 620         | 260         |
| Advertising                                  | 163,647     | -           |
| Recruitment expenses                         | -           | 19,500      |
| Travel and subsistence                       | -           | 732         |
|  | 370,749     | 195,318     |
| <b>Finance charges</b>                       |             |             |
| Bank charges                                 | 3,639       | 4,608       |
| <b>Other operating income</b>                |             |             |
| Interest received                            | (32,398)    | (30,185)    |

This page does not form part of the statutory financial statements.

## DATAMATICS INFOTECH LIMITED

### Detailed Profit and Loss Account for the Year Ended 31 March 2023

|   | 2023<br>£       | 2022<br>£        |
|---|-----------------|------------------|
| Operating profit                            | (83,013)        | (605,758)        |
| <b>Interest payable and similar charges</b> |                 |                  |
| Foreign currency (gains)/losses             | 59,040          | 1,693            |
| Profit before tax                           | <u>(23,973)</u> | <u>(604,065)</u> |